
부서: 복지정책과

정책: 지역주민의 복지증진

단위: 저소득층 생활안정 도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 936 0 936

시 2,184 0 2,184

○급량비 6,240 0 6,2406,240,000원

국 3,120 0 3,120

도 936 0 936

시 2,184 0 2,184

○가족수당 3,340 0 3,3403,340,000원

국 1,670 0 1,670

도 501 0 501

시 1,169 0 1,169

○자녀학비보조수당 3,060 0 3,0603,060,000원

국 1,530 0 1,530

도 459 0 459

시 1,071 0 1,071

○연장근로수당 9,152 0 9,1529,152,000원

국 4,576 0 4,576

도 1,373 0 1,373

시 3,203 0 3,203

○4대보험료 12,300 0 12,300

○연차휴가미사용수당 9,826 0 9,826

12,300,000원

9,826,000원

국 2,980 0 2,980

도 895 0 895

시 5,951 0 5,951

04 기간제근로자등보수 245,142 332,122 △86,980

◎사회복지통합서비스 전문요원 지원 245,142 332,122 △86,980

○급여 181,584 243,794 △62,210181,584,000원

국 90,792 121,897 △31,105

도 27,237 36,569 △9,332

시 63,555 85,328 △21,773

○퇴직금 7,200 18,285 △11,0857,200,000원

국 3,600 9,143 △5,543

도 1,080 2,742 △1,662

시 2,520 6,400 △3,880

○시간외수당 9,262 17,285 △8,0239,262,000원

국 4,631 8,642 △4,011

도 1,390 2,593 △1,203

시 3,241 6,050 △2,809

○출장여비(월액) 12,360 17,280 △4,92012,360,000원

국 6,180 8,640 △2,460

도 1,854 2,592 △738

시 4,326 6,048 △1,722

○4대보험료 27,000 27,078 △7827,000,000원

국 13,500 13,539 △39

도 4,050 4,063 △13

시 9,450 9,476 △26

○명절휴가비 2,800 4,800 △2,0002,800,000원

국 1,400 2,400 △1,000

도 420 720 △300

시 980 1,680 △700

○연차휴가미사용수당 1,336 0 1,3361,336,000원



부서: 복지정책과

정책: 지역주민의 복지증진

단위: 저소득층 생활안정 도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 668 0 668

도 200 0 200

시 468 0 468

(청원)통합사례관리사 지원(자체) 0 17,636 △17,636

101 인건비 0 17,636 △17,636

03 무기계약근로자보수 0 17,636 △17,636

◎통합사례관리사 인건비(3명) 0 17,636 △17,6360원

국가 보훈 관리 및 지원 5,031,630 5,011,630 20,000

도 18,500 18,500 0

시 5,013,130 4,993,130 20,000

유공자 예우 및 단체지원 4,890,900 4,870,900 20,000

도 18,500 18,500 0

시 4,872,400 4,852,400 20,000

(청주)보훈단체 운영비 및 보조금 3,420,400 3,400,400 20,000

307 민간이전 324,600 304,600 20,000

02 민간경상보조금 191,000 171,000 20,000

◎상이군경복지회관 이용자 지원 70,000 50,000 20,00070,000,000원

일반사회복지 추진 10,058,232 9,915,162 143,070

국 3,257,889 3,202,259 55,630

도 1,901,236 1,874,035 27,201

시 4,899,107 4,838,868 60,239

복지사업 기본여건 조성 5,082,748 5,035,148 47,600

국 2,594,016 2,605,215 △11,199

도 338,989 340,429 △1,440

시 2,149,743 2,089,504 60,239

(청주)일반복지사업 추진 64,560 14,560 50,000

305 배상금등 50,000 0 50,000

01 배상금등 50,000 0 50,000

◎전세자금 변제채무금 50,000 0 50,000

○변제채무금 47,000 0 47,000

○소송비용 3,000 0 3,000

47,000,000원

3,000,000원

(청주)지역사회서비스 투자사업 2,010,276 2,010,276 0

국 1,407,193 1,407,193 0

도 180,925 180,925 0

시 422,158 422,158 0

201 일반운영비 13,547 14,547 △1,000

국 9,483 10,183 △700

도 1,219 1,309 △90

시 2,845 3,055 △210

01 사무관리비 13,547 14,547 △1,000

◎지역사회서비스 투자사업 홍보용품 제작 및

사무용품 구입 13,547 14,547 △1,00013,547,000원

국 9,483 10,183 △700

도 1,219 1,309 △90



부서: 복지정책과

정책: 일반사회복지 추진

단위: 복지사업 기본여건 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,845 3,055 △210

202 여비 6,000 5,000 1,000

국 4,200 3,500 700

도 540 450 90

시 1,260 1,050 210

01 국내여비 6,000 5,000 1,000

◎제공기관 실태점검 여비 6,000 5,000 1,0006,000,000원

국 4,200 3,500 700

도 540 450 90

시 1,260 1,050 210

(청원)지역사회복지행정구현 6,100 8,100 △2,000

203 업무추진비 2,500 4,500 △2,000

03 시책추진업무추진비 2,500 4,500 △2,000

◎주민생활업무추진비 2,500 4,500 △2,0002,500,000원

(청주)사회복지시설 종사자 처우개선 수당지급 675,600 660,000 15,600

301 일반보상금 675,600 660,000 15,600

11 기타보상금 675,600 660,000 15,600

◎사회복지시설종사자 처우개선 수당지급

675,600 660,000 15,600675,600,000원

(청원)지역사회서비스투자사업(국고) 1,447,779 1,463,779 △16,000

국 1,013,445 1,024,644 △11,199

도 130,301 131,741 △1,440

시 304,033 307,394 △3,361

201 일반운영비 0 9,000 △9,000

국 0 6,300 △6,300

도 0 810 △810

시 0 1,890 △1,890

01 사무관리비 0 9,000 △9,000

◎사업 관리운영비 0 9,000 △9,000

○홍보책자 및 물품제작 0 8,000 △8,0000원

국 0 5,600 △5,600

도 0 720 △720

시 0 1,680 △1,680

○제공기관 교육(2회) 0 1,000 △1,0000원

국 0 700 △700

도 0 90 △90

시 0 210 △210

202 여비 1,820 2,429 △609

국 1,274 1,700 △426

도 164 219 △55

시 382 510 △128

01 국내여비 1,820 2,429 △609

◎여비 1,820 2,429 △6091,820,000원

국 1,274 1,700 △426

도 164 219 △55



부서: 복지정책과

정책: 일반사회복지 추진

단위: 복지사업 기본여건 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 382 510 △128

307 민간이전 1,445,959 1,452,350 △6,391

국 1,012,171 1,016,644 △4,473

도 130,137 130,712 △575

시 303,651 304,994 △1,343

05 민간위탁금 1,445,959 1,452,350 △6,391

◎사업비(민간위탁금) 1,445,959 1,452,350 △6,3911,445,959,000원

국 1,012,171 1,016,644 △4,473

도 130,137 130,712 △575

시 303,651 304,994 △1,343

복지시설 기반조성 3,849,160 3,849,160 0

도 1,273,266 1,273,266 0

시 2,575,894 2,575,894 0

(청원)기초푸드뱅크사업 36,600 53,200 △16,600

307 민간이전 36,600 53,200 △16,600

02 민간경상보조금 36,600 53,200 △16,600

◎푸드뱅크 일반운영비 36,600 44,000 △7,400

◎운영비 0 9,200 △9,200

36,600,000원

0원

(청주)푸드뱅크(마켓) 운영 146,600 130,000 16,600

307 민간이전 146,600 130,000 16,600

10 사회복지보조 146,600 130,000 16,600

◎푸드뱅크 운영비 지원 76,600 60,000 16,60076,600,000원

부랑인관리 1,126,324 1,030,854 95,470

국 663,873 597,044 66,829

도 288,981 260,340 28,641

시 173,470 173,470 0

(청주)부랑인시설 운영지원 830,533 735,063 95,470

국 581,373 514,544 66,829

도 249,160 220,519 28,641

307 민간이전 830,533 735,063 95,470

국 581,373 514,544 66,829

도 249,160 220,519 28,641

10 사회복지보조 830,533 735,063 95,470

◎부랑인시설운영비 지원 830,533 735,063 95,470830,533,000원

국 581,373 514,544 66,829

도 249,160 220,519 28,641

국민기초생활 내실화 68,727,310 68,757,738 △30,428

국 56,562,409 56,581,023 △18,614

도 3,433,674 3,437,098 △3,424

시 8,731,227 8,739,617 △8,390

저소득층 기반조성 68,727,310 68,757,738 △30,428

국 56,562,409 56,581,023 △18,614

도 3,433,674 3,437,098 △3,424

시 8,731,227 8,739,617 △8,390



부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활 내실화

단위: 저소득층 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(청주)가사간병방문도우미 사업비 258,890 242,890 16,000

국 181,223 170,023 11,200

도 23,300 21,860 1,440

시 54,367 51,007 3,360

307 민간이전 258,890 242,890 16,000

국 181,223 170,023 11,200

도 23,300 21,860 1,440

시 54,367 51,007 3,360

05 민간위탁금 258,890 242,890 16,000

◎가사간병 방문도우미 지원사업

258,890 242,890 16,000258,890,000원

국 181,223 170,023 11,200

도 23,300 21,860 1,440

시 54,367 51,007 3,360

(청원)통합사례관리사 지원(국고) 50,600 83,028 △32,428

국 25,300 41,514 △16,214

도 7,590 12,454 △4,864

시 17,710 29,060 △11,350

101 인건비 50,600 83,028 △32,428

국 25,300 41,514 △16,214

도 7,590 12,454 △4,864

시 17,710 29,060 △11,350

03 무기계약근로자보수 50,600 83,028 △32,428

◎통합사례관리사 지원(3명) 50,600 83,028 △32,42850,600,000원

국 25,300 41,514 △16,214

도 7,590 12,454 △4,864

시 17,710 29,060 △11,350

(청원)근로능력이 있는 수급자의 탈수급지원(기초수

급자)(국고)

105,140 122,140 △17,000

국 84,112 97,712 △13,600

시 21,028 24,428 △3,400

301 일반보상금 105,140 122,140 △17,000

국 84,112 97,712 △13,600

시 21,028 24,428 △3,400

11 기타보상금 105,140 122,140 △17,000

◎근로능력이 있는 수급자의 탈수급지원(기초수

급자) 105,140 122,140 △17,000105,140,000원

국 84,112 97,712 △13,600

시 21,028 24,428 △3,400

사회보장정보시스템 활용 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

02 공공운영비 3,000 0 3,000

◎행복e-음 e-그린 우편시스템 이용(우편요금)

3,000 0 3,000300명 * 5개월 * 2,000원

행정운영경비(복지정책과) 75,383 76,383 △1,000

기본경비 75,383 76,383 △1,000



부서: 복지정책과

정책: 행정운영경비(복지정책과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(청원)기본경비 75,383 76,383 △1,000

204 직무수행경비 2,100 4,200 △2,100

01 직책급업무수행경비 2,100 4,200 △2,100

◎직책급업무추진비(부서변경) 2,100 4,200 △2,1002,100,000원

405 자산취득비 1,100 0 1,100

01 자산및물품취득비 1,100 0 1,100

◎텔레비젼 구입 1,100 0 1,1001,100,000원 * 1대

재무활동(복지정책과) 3,349,092 1,426,165 1,922,927

보전지출 3,100,574 1,177,647 1,922,927

(청원)보조금 반환 454,687 1,198 453,489

802 반환금기타 454,687 1,198 453,489

01 국고보조금반환금 423,006 48 422,958

◎(청원)국비집행잔액반납 422,958 0 422,958

○생계급여(의료비및구료비) 54,453 0 54,453

○주거급여(의료비및구료비) 8,289 0 8,289

○교육급여(의료비및구료비) 18,510 0 18,510

○해산장제급여 252 0 252

○반환이자 232 0 232

○자활장려금지원 42,725 0 42,725

○자활근로사업비 284,371 0 284,371

○일을통한빈곤탈출상담지원 3,270 0 3,270

○가사간병도우미사업 10,856 0 10,856

54,452,630원

8,288,170원

18,509,360원

251,680원

231,710원

42,724,180원

284,370,370원

3,269,620원

10,855,890원

02 시ㆍ도비보조금반환금 31,681 1,150 30,531

◎(청원)시.도비보조사업집행잔액 반납 30,531 0 30,531

○생계급여(의료비및구료비) 6,807 0 6,807

○주거급여(의료비및구료비) 1,037 0 1,037

○자활근로사업비 21,282 0 21,282

○가사간병도우미사업 1,405 0 1,405

6,806,580원

1,036,020원

21,281,390원

1,404,090원

(청주)반환금 기타 2,645,887 1,176,449 1,469,438

802 반환금기타 2,645,887 1,176,449 1,469,438

01 국고보조금반환금 2,498,589 1,109,179 1,389,410

◎국비 집행잔액 반환 2,498,589 1,109,179 1,389,410

○부랑인시설 운영비 152 151 1

-사용잔액 50 49 1

-반환이자 102 102 0

○노숙인프로그램지원사업 950 811 139

○지역사회서비스 투자사업 732,207 363,095 369,112

-사용잔액 693,013 336,432 356,581

-반환이자 39,194 26,663 12,531

49,020원

101,420원

950,000원

693,012,080원

39,193,190원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 지역주민의 복지증진

단위: 저소득층 생활안정 도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

복지정책과 92,383,597 90,023,071 2,360,526

국 60,679,698 60,406,468 273,230

분 1,165,500 1,165,500 0

도 5,471,087 5,442,446 28,641

재 30,000 30,000 0

시 25,037,312 22,978,657 2,058,655

지역주민의 복지증진 5,141,950 4,835,993 305,957

국 859,400 623,186 236,214

분 1,165,500 1,165,500 0

도 117,677 112,813 4,864

재 30,000 30,000 0

시 2,969,373 2,904,494 64,879

저소득층 생활안정 도모 4,141,950 3,835,993 305,957

국 859,400 623,186 236,214

분 1,165,500 1,165,500 0

도 117,677 112,813 4,864

재 30,000 30,000 0

시 1,969,373 1,904,494 64,879

(청주)긴급 복지 지원 822,691 547,691 275,000

국 658,153 438,153 220,000

시 164,538 109,538 55,000

307 민간이전 822,691 547,691 275,000

국 658,153 438,153 220,000

시 164,538 109,538 55,000

01 의료및구료비 822,691 547,691 275,000

◎긴급복지 지원사업 822,691 547,691 275,000822,691,000원

국 658,153 438,153 220,000

시 164,538 109,538 55,000

(청주)민생안정추진 380,715 332,122 48,593

국 182,275 166,061 16,214

도 54,683 49,819 4,864

시 143,757 116,242 27,515

101 인건비 380,715 332,122 48,593

국 182,275 166,061 16,214

도 54,683 49,819 4,864

시 143,757 116,242 27,515

03 무기계약근로자보수 135,573 0 135,573

◎통합사례관리사 지원(13명) 135,573 0 135,573

○급여 74,274 0 74,27474,274,000원

국 37,137 0 37,137

도 11,141 0 11,141

시 25,996 0 25,996

○명절휴가비 11,141 0 11,14111,141,000원

국 5,571 0 5,571

도 1,671 0 1,671

시 3,899 0 3,899

○교통비 6,240 0 6,2406,240,000원

국 3,120 0 3,120



부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○긴급복지지원사업 339,588 325,942 13,646

○통합사례관리사지원사업 9,068 0 9,068

○공공사회복지전달체계개선(사례관리사업)

2,366 0 2,366

○생계급여(의료비및구료비) 428,157 0 428,157

○주거급여(의료비및구료비) 95,964 0 95,964

○교육급여(의료비및구료비) 205,533 0 205,533

○해산장제급여 2,323 0 2,323

○반환이자 2,184 0 2,184

○양곡할인지원사업 89,482 0 89,482

○희망키움통장사업 171,435 0 171,435

-사용잔액 165,402 0 165,402

-반환이자 6,033 0 6,033

339,587,640원

9,067,550원

2,365,420원

428,156,740원

95,963,540원

205,532,410원

2,322,090원

2,183,170원

89,482,000원

165,401,100원

6,032,490원

02 시ㆍ도비보조금반환금 147,298 67,270 80,028

◎시.도비보조사업 집행잔액 반환 147,098 67,270 79,828

○부랑인시설 운영비 65 65 0

-사용잔액 21 21 0

-반환이자 44 44 0

○노숙인프로그램지원사업 407 348 59

○지역사회서비스 투자사업 94,142 46,685 47,457

-사용잔액 89,102 43,256 45,846

-반환이자 5,040 3,429 1,611

○통합사례관리사지원사업 2,720 0 2,720

○공공사회복지전달체계개선(사례관리사업)

473 0 473

○생계급여(의료비및구료비) 23,787 0 23,787

○주거급여(의료비및구료비) 5,332 0 5,332

◎반환이자 200 0 200

20,440원

43,460원

407,000원

89,101,860원

5,039,130원

2,719,320원

472,960원

23,786,480원

5,331,310원

200,000원


